
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1907 DEL 30.12.2025 – AFFIDAMENTO 
DIRETTO, TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO 
EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO, TERRITORIALE E DOMICILIARE, RIVOLTO 
AD UTENTI FRAGILI A BASSO FUNZIONAMENTO SOCIALE, NELL’AREA 
DELLE DIPENDENZE PER UN PERIODO DI MESI DODICI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:

 con Determinazione n. 1907 del 30.12.2025 si è provveduto a rinnovare al Gruppo 
Abele di Verbania ONLUS l’affidamento del servizio di accompagnamento educativo 
individualizzato, territoriale e domiciliare, rivolto ad utenti fragili a basso 
funzionamento sociale, nell’ambito delle dipendenze, per la durata di dodici mesi;

  il suddetto rinnovo prevedeva un canone mensile pari a € 7.215,00, 
omnicomprensivo di ogni onere, per un importo complessivo di € 86.580,00 per 
dodici mesi.

Considerato che:

 sulla base della richiesta formulata dal Direttore della S.O.C. “Ser.D.”, valutata la 
sussistenza dei presupposti per procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio 
al Gruppo Abele di Verbania ONLUS, con la citata Determinazione n. 1907 del 
30.12.2025 si è disposta l’autorizzazione a contrarre in vista del rinnovo 
dell’affidamento;

 successivamente, con nota trasmessa dal Direttore della medesima S.O.C. “Ser.D.”, 
è stata rappresentata la necessità di rettificare la richiesta originaria, precisando 
che il canone mensile corretto per il servizio in oggetto ammonta a € 8.015,00 
(omnicomprensivi), per un importo complessivo pari a € 96.180,00 riferito all’intero 
periodo annuale;

Dato atto che ogni altra disposizione contenuta nella citata Determinazione n. 1907 del 
30.12.2025 rimane invariata e confermata in ogni sua parte ed effetto. 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione della Determinazione n. 1907 del 
30.12.2025, limitatamente all’importo economico del rinnovo disposto, stabilendo che il 
canone mensile del servizio è da intendersi pari a € 8.015,00, per un ammontare 
complessivo di € 96.180,00.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la Determinazione n. 1907 del 30.12.2025, limitatamente 
all’importo economico del rinnovo del servizio di accompagnamento educativo 
individualizzato, territoriale e domiciliare affidato al Gruppo Abele di Verbania 
ONLUS;

2. di stabilire che il canone mensile per il servizio in oggetto è da intendersi pari a € 
8.015,00 (omnicomprensivi), per un importo complessivo di € 96.180,00 riferito a 
dodici mesi di servizio;

3. di dare atto che la restante parte della Determinazione n. 1907 del 30.12.2025 
resta invariata e confermata in ogni sua disposizione;

4. di dare mandato alla SOC “Affari Generali, Legali e Istituzionali” di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 
10/1995, e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-20T06:44:53+0000
	Andrea Chiodi




